
 
 

IL RETTORE 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

VISTA 

 

lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014 ed, in 

particolare, l’art. 23, comma 2; 

il Regolamento del Dipartimento di Civiltà antiche e moderne emanato con D.R. 

n. 902 del 18 aprile 2016 ed, in particolare, l’art. 5, commi 2 e 3;  

il Regolamento del Dipartimento di Scienze politiche e giuridiche emanato con 

D.R. n. 1019 del 3 maggio 2016 ed, in particolare, l’art. 4, commi 2 e 3; 

la nota prot. n. 84150 del 29 giugno 2022, con la quale la Prof.ssa Daniela 

Novarese ha avanzato richiesta di mobilità interdipartimentale presso il 

Dipartimento di Civiltà antiche e moderne; 

il parere favorevole espresso dal Consiglio del Dipartimento di Scienze politiche e 

giuridiche nella seduta del 12 luglio 2022; 

 

il parere favorevole espresso dal Consiglio del Dipartimento di Civiltà antiche e 

moderne nella seduta del 14 luglio 2022; 

 

la delibera rep. n. 302 del 4 agosto 2022 concernente il parere favorevole espresso 

dal Senato Accademico, nell’adunanza del 2 agosto 2022, alla  suindicata richiesta 

di mobilità interdipartimentale.  

 

a norma di quanto citato nelle premesse 

 

DECRETA 
 

la Prof.ssa Daniela Novarese afferisce, dalla data del presente decreto, al Dipartimento di 

Civiltà antiche e moderne disafferendo, in pari data, dal Dipartimento di Scienze politiche e 

giuridiche. 

 

                                                                                                                        IL RETTORE                                                                  

                                                                                                     (Prof. Salvatore Cuzzocrea) 
 

 

 

 

 

  

 

Responsabile del procedimento: Adele Barresi tel. 090 676 8709 e-mail:a barresi@unime.it 




		2022-08-25T09:20:22+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2022-08-25T17:42:55+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




